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Regeneratsiya tirik organizmlarning yo'qolgan yoki shikastlangan tana qismlarini 

qayta tiklash qobiliyatidir. Bu jarayon turli xil hayvonlarda turli darajalarda 

namoyon bo'ladi. Misol uchun, ba'zi umurtqali va umurtqasiz hayvonlar deyarli 

butun tana qismlarini qayta tiklashga qodir, odamlar esa faqat ayrim to'qimalarni 

tiklay oladilar. Ushbu maqolada regeneratsiya jarayoni, uning biologik asoslari va 

inson salomatligiga oid ahamiyati haqida batafsil ma'lumot beriladi. 

Regeneratsiya hujayralarning bo'linishi va differentsiatsiyasiga asoslanadi. Bu 

jarayon uchta asosiy bosqichdan iborat: 

Shikastlangan yoki yo'qolgan qismni aniqlash va hujayralar signalizatsiyasi: 

Hujayralar shikastlangan joyni aniqlab, o'sha joyga kerakli o'sish omillarini 

yuboradi.Hujayralarning bo'linishi va proliferatsiyasi: Hujayralar tez-tez bo'linib, 

yangi to'qimalar hosil qiladi. Hujayralarning differentsiatsiyasi va yetilishi: Yangi 

hosil bo'lgan hujayralar o'z vazifalariga qarab differentsiatsiyalanadi va to'liq 

funktsional to'qimalarga aylanadi. 

Hayvonlarda Regeneratsiya quyidagicha yuz beradi. 

Regeneratsiya ko'pchilik hayvonlarda mavjud bo'lib, turli xil darajalarda namoyon 

bo'ladi. 

Umurtqasiz hayvonlar: Planariya kabi ayrim chuvalchanglar butun tanasini qayta 

tiklash qobiliyatiga ega. Agar planariya ikkiga bo'linsa, har bir qism yangi, to'liq 

chuvalchangga aylanadi. 

Umurtqali hayvonlar: Salamandrlar va ba'zi baliqlar kabi hayvonlar oyoq-qo'llarini 

va dumlarini qayta tiklay oladi. Masalan, aksolotl (Mexika salamandri) oyoqlarini, 

quyruqni va hatto yurakni qayta tiklash qobiliyatiga ega. 

Odamlarda regeneratsiya qobiliyati cheklangan bo'lsa-da, ba'zi to'qimalar va 

organlar ma'lum darajada qayta tiklanadi. 

Terining regeneratsiyasi: Odamlar teri yaralarini tiklay olishadi. Yangi teri 

hujayralari eski shikastlangan hujayralarni almashtiradi. 

Jigar regeneratsiyasi: Jigar — qayta tiklanish qobiliyatiga ega bo'lgan organlardan 

biridir. Jigar bir qismi olib tashlansa, qolgan qismi kengayib, asl o'lchamiga qaytadi. 

Qon hujayralari: Suyak iligi doimiy ravishda yangi qon hujayralarini ishlab 

chiqaradi. 

Tibbiyotda regeneratsiyaning ahamiyati 
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Regeneratsiya jarayonini chuqurroq o'rganish va bu qobiliyatni insonlarda 

rivojlantirish tibbiyotda katta yutuqlarga olib kelishi mumkin. Zamonaviy 

regenerativ tibbiyot quyidagi yo'nalishlarda ishlanmoqda: 

Stam hujayralari terapiyasi: Stam hujayralaridan foydalanib, yo'qolgan yoki 

shikastlangan to'qimalarni qayta tiklash imkoniyatlari o'rganilmoqda. 

Biomateriallar va sun'iy organlar: Biomateriallar va sun'iy organlar yordamida 

shikastlangan organlarni almashtirish yo'llari izlanmoqda. 

Gen terapiyasi: Gen terapiyasi orqali hujayralarning regeneratsiya qobiliyatini 

oshirish mumkinligi tadqiq etilmoqda. 

Xulosa sifatida regeneratsiya tabiiy jarayon bo'lib, ko'plab hayvonlarda mavjud. Bu 

jarayonning mexanizmlarini o'rganish va tibbiyotda qo'llash inson salomatligi uchun 

katta imkoniyatlar yaratadi. Regeneratsiya qobiliyatini rivojlantirish orqali ko'plab 

kasalliklar va jarohatlar uchun yangi davolash usullari yaratilishi mumkin.  


